ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в приложение к
решению Совета депутатов города Черногорска

от 20.09.2016  № 520 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки муниципального
образования город Черногорск в новой редакции»

В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории города Черногорска, рационального и эффективного использования земельных участков на территории города Черногорска, реализации прав и законных интересов граждан, в соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020          № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь статьей 20 Устава города Черногорска, заключением о результатах публичных слушаний от 26.08.2021, 09.09.2021 года
Совет депутатов города Черногорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов г. Черногорска от 20.09.2016 № 520 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Черногорск в новой редакции» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 части «Ж1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами» статьи 25 дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания:
	3.6
	Скотоводство  (код -1.8)
	Осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях: сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных.

1.2. Подпункт 3 пункта 3 статьи 25 части «Ж1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами» дополнить абзацем следующего содержания:

«- минимальная длина стороны земельного участка по уличному фронту – 18 м.»;

1.3.  Пункт 1 части «А.Т. Зона автомобильного транспорта»» статьи 28 дополнить подпунктом 1.12 следующего содержания:
	1.12
	Хранение автотранспорта  (код -2.7.1)
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9 (боксы существующих гаражей минимальной площадью земельного участка 18,0 кв.м.).

1.4. Пункт 3 части «СХ1. Зона садово-огородных товариществ» изложить в следующей редакции:
«3. Условно разрешенные виды использования

	3.1
	Магазины (код - 4.4)
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв.м.

1.5. Приложение 1 «Карта градостроительного зонирования города Черногорска» изложить в следующей редакции:

[image: image1.emf]
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

города Черногорска

___________________ В.В. Белоногов
	Председатель Совета депутатов

города Черногорска

________________ Т.В. Грицаенко